
 

1 

Ysabel G.  

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 

Av. Juan Pablo II s/n – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao 

Teléfonos: 429-6101  -  Telf. 429-3131   Fax: Anexo 107  Apartado Postal 138 
 

Decanato 
 

 

“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA”  
(Trabajo remoto por distanciamiento social) 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD 
 

Nº 007-2021-CFCC/TR-DS 
Bellavista, enero 08, 2021 

 

El Consejo de Facultad de Ciencias Contables, de la Universidad Nacional del Callao. 
 

Visto, el punto 1. Ratificacion de las Resoluciones Decanales, de la sesión ordinaria virtual de Consejo de 
Facultad realizada el 08.01.2021 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, de conformidad con el Art. 176 del Estatuto de la Universidad Nacional Callao, precisa que el Consejo 
de Facultad es el órgano de gobierno de la Facultad. La conducción y su derireccion le corresponde al 
Decano, de acuerdo con las aribuciones señaladas en la Ley Universitaria y el Estatuto. 
 

Que, en el  mes de diciembre del año 2020, se emitieron, con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad, un 
total de trece (13) Resoluciones Decanales siendo estas las siguientes: N°s 047, 048, 049, 050, 051, 052, 053, 
054, 055, 056, 057, 058, 059-2020-DFCC; 
 

Que, en sesión ordinaria de Consejo de Facultad de fecha 07 de enero del 2021, se acordó ratificar trece (13) 
Resoluciones Decanales emitidas, en el mes de diciembre del 2020, con cargo a dar cuenta al Consejo de 
Facultad;  
Que, en el Art. 16 del Decreto de Urgencia Nº 026-2020, publicado el 15.03.2020, sobre Trabajo Remoto, 
faculta a empleadores del Sector Público y Privado, en el marco de la emergencia sanitaria por el COVID-19, 
implementar el trabajo remoto, utilizando cualquier medio o mecanismo que posibilite realizar las labores 
fuera del centro de trabajo;   
 

Que, en la Ley Nº 30036 de fecha 04.06.2013 y su Reglamento mediante D.S. N° 017-2015 de fecha 
03.11.2015, tienen por objeto regular el teletrabajo, como una modalidad especial de prestación de servicios 
caracterizada por la utilización de medios informáticos, de telecomunicaciones y análogos, en las 
instituciones públicas y privadas; 
 

Estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria Virtual de fecha 07 de enero 
2021 y en uso de las atribuciones concedidas al Consejo de Facultad en el Art. 180º del Estatuto de la 
Universidad Nacional del Callao; 
 

RESUELVE: 
1. RATIFICAR, trece (13) Resoluciones Decanales emitidas en  el mes de diciembre del año 2020, según el siguiente 

detalle: 
 

RESOLUCIONES DECANALES CON CARGO A DAR CUENTA AL CONSEJO DE FACULTAD EMITIDAS EN EL MES DE 
DICIEMBRE 2020. 

N° 
Doc. 

RESOLUCION N° 
/FECHA 

ASUNTO 

01 
047-2020-DFCC(TR-DS) 
28 de diciembre 2020 

DAR LAS GRACIAS al MG. RONAL PEZO MELENDEZ, por los servicios prestados a la FAcutlad de 
Ciencias Contables, al desempeñar las funciones de Director Encargado de la Escuela Profesional 
de Contabilidad de la Facultad de Ciencias Contables, por el periodo comprendido entre el 01 de 
enero del 2019 hasta el 31 de diciembre del 2020. 
ENCARGAR, al docente ordinario PRINCIPAL TC. Dr. HUMBERTO RUBEN HUANCA CALLASACA, 
como DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS CONTABLES, a partir del 1 de enero hasta el 31 de diciembre del 2021, presidiendo en 
tal condición el Comité Directivo de la Escuela Profesional de Contabilidad. 

02 
048-2020-DFCC(TR-DS) 

28 de diciembre 2020 

DESIGNAR, a la docente ordinaria, con categoría y dedicación Asociada TC 40 hrs., Mg. ANA 
CECILIA ORDOÑEZ FERRO, en el cargo de DIRECTORA DEL CENTRO DE EXTENSION Y 
RESPONSABILIDAD SOCIAL-CERES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES, por el período 
del 01 de enero hasta el 31 de diciembre del 2021. 
 



 

2 

Ysabel G.  

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 

Av. Juan Pablo II s/n – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao 

Teléfonos: 429-6101  -  Telf. 429-3131   Fax: Anexo 107  Apartado Postal 138 
 

Decanato 
 

 

“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA”  
(Trabajo remoto por distanciamiento social) 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD 
Nº 007-2021-CFCC/TR-DS 
Bellavista, enero 08, 2021 

 

03 
049-2020-DFCC(TR-DS) 

29 de diciembre 2020 

DESIGNAR, a la docente ordinaria, con categoría y dedicación Asociada TC 40 hrs., Dra. ROSA 
VICTORIA MESIAS RATTO, en el cargo de JEFE DE LA OFICINA DE CALIDAD ACADEMICA Y 
ACREDITACION DE LA FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES, por el período de dos (2) años, del 
01 de enero del 2021 al el 31 de diciembre del 2022. 

04 
050-2020-DFCC(TR-DS) 

29 de diciembre 2020 

PRORROGAR LA DESIGNACION, del docente ordinario, con categoría y dedicación Principal TC 
40 hrs., Dr. CESAR AUGUSTO RUIZ RIVERA, en el cargo de DIRECTOR DEL CENTRO DE 
PRODUCCIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS – CPByS-COMPUCON DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS CONTABLES, desde el 1 de enero hasta el 31 de diciembre del 2021. 

05 
051-2020-DFCC(TR-DS) 

29 de diciembre 2020 

AGRADECER al docente ordinario, con categoría de Asociado TC. Lic. HERNAN TEOBALDO 
FERNANDEZ ROJAS, por los servicios prestados a la Facultad de Ciencias Contables como JEFE 
DE LA BIBLIOTECA ESPECIALIZADA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES, funciones que 
desarrolló desde el 1 de febrero del 2016 hasta el 31 de diciembre del 2020 en forma 
ininterrumpida. 
DESIGNAR a la docente ordinaria, con categoría de Auxiliar TC. Mg. GLADYS ESPINOZA 
VASQUEZ, en el cargo de JEFA DE LA BIBLIOTECA ESPECIALIZADA DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS CONTABLES, por el período de dos (2) años, desde el 1 de enero del 2021 hasta el 31 de 
diciembre del 2022. 

06 
052-2020-DFCC(TR-DS) 

29 de diciembre 2020 

AGRADECER al docente ordinario, con categoría de Asociado TC. Mg. MANUEL ERNESTO 
FERNANDEZ CHAPARRO, por los servicios prestados a la Facultad de Ciencias Contables como 
JEFE DE LA OFICINA DE DESARROLLO DOCENTE DE LA FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES, 
funciones que desarrolló desde el 1 de julio del 2016 hasta el 31 de diciembre del 2020 en forma 
ininterrumpida. 
DESIGNAR al docente ordinario, con categoría de Asociado DE. Mg. RONAL PEZO MELENDEZ, 
en el cargo de JEFE DE LA OFICINA DE DESARROLLO DOCENTE DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
CONTABLES, por el período de dos (2) años, desde el 1 de enero del 2021 hasta el 31 de diciembre 
del 2022. 

07 
053-2020-DFCC(TR-DS) 

29 de diciembre 2020 

PRORROGAR LA DESIGNACION de la docente ordinaria, con categoría de Auxiliar TC. Mg. LUCY 
EMILIA TORRES CARRERA, en el cargo de JEFE DE LA OFICINA DE TUTORIA Y DESARROLLO 
DEL ESTUDIANTE DE LA FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES, a partir del 01 de enero hasta el 
31 de diciembre del 2021. 

08 
054-2020-DFCC(TR-DS) 

29 de diciembre 2020 

PRORROGAR LA DESIGNACION de la profesora Ordinaria, con categoría y dedicación auxiliar 
TC 40 hrs, MG. NOEDING EDITH CARDENAS LARA, en el cargode JEFE DE LA OFICIN ADE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES de la Facultad de Ciencias Contables 
–OTIC-FCC,desde el 01 de enero hasta el 31 de diciembre del 2021.  

09 
055-2020-DFCC(TR-DS) 

29 de diciembre 2020 

AGRADECER al docente ordinario, con categoría de Asociado TC. Mg. WALTER VICTOR 
HUERTAS NIQUEN, por los servicios prestados a la Facultad de Ciencias Contables como JEFE DE 
LA OFICINA DE SERVICIOS GENERALES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES, funciones 
que desarrolló desde el 2 de enero del 2016 hasta el 31 de diciembre del 2020 en forma 
ininterrumpida. 
DESIGNAR al docente ordinario, con categoría de Auxiliar D.E. Mg. EFRAIN PABLO DE LA CRUZ 
GAONA, en el cargo de JEFE DE LA OFICINA DE SERVICIOS GENERALES DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS CONTABLES, por el período de dos (2) años, desde el 1 de enero del 2021 hasta el 31 de 
diciembre del 2022. 

10 
056-2020-DFCC(TR-DS) 

29 de diciembre 2020 

AGRADECER a la docente ordinaria, con categoría de Auxiliar TC. Mg. GLADYS ESPINOZA 
VASQUEZ, por los servicios prestados a la Facultad de Ciencias Contables como JEFE DE LA 
REVISTA CIENTIFICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES, funciones que desarrolló 
desde el 1 de febrero del 2019 hasta el 31 de diciembre del 2020. 
DESIGNAR al docente ordinario, con categoría de Asociado TC. Lic. HERNAN TEOBALDO 
FERNANDEZ ROJAS, en el cargo de JEFE DE LA REVISTA CIENTIFICA DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS CONTABLES, por el período del 1 de enero al 31 de diciembre del 2021. 

11 
057-2020-DFCC(TR-DS) 

29 de diciembre 2020 

AGRADECER al docente ordinario, con categoría de Auxiliar D.E. Mg. EFRAIN PABLO DE LA 
CRUZ GAONA, por los servicios prestados a la Facultad de Ciencias Contables como JEFE DEL 
CENTRO DE INCUBADORAS EMPRESARIALES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES, 
funciones que desarrolló desde el 9 de enero hasta el 31 de diciembre del 2020. 
DESIGNAR al docente ordinario, con categoría de Asociado TC. Mg. MANUEL ERNESTO 
FERNANDEZ CHAPARRO, en el cargo de JEFE DEL CENTRO DE INCUBADORAS EMPRESARIALES 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES, por el período de dos (2) años desde 1 de enero 
2021 hasta el  31 de diciembre del 2022. 



 

3 

Ysabel G.  

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 

Av. Juan Pablo II s/n – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao 

Teléfonos: 429-6101  -  Telf. 429-3131   Fax: Anexo 107  Apartado Postal 138 
 

Decanato 
 

 

“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA”  
(Trabajo remoto por distanciamiento social) 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD 
Nº 007-2021-CFCC/TR-DS 
Bellavista, enero 08, 2021 

 

12 
058-2020-DFCC(TR-DS) 

29 de diciembre 2020 

PRORROGAR LA DESIGNACIÓN del docente ordinario, con categoría y dedicación Asxiliar TC. 
40 hrs. Mg. MANUEL ENRRIQUE PINGO ZAPATA, en el cargo de JEFE DE LA OFICINA DE 
PLANEAMIENTO, GESTIÓN Y ECONOMÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES, desde el 
01 de enero hasta el 31 de diciembre del 2021. 

13 
059-2020-DFCC(TR-DS) 

29 de diciembre 2020 

AGRADECER al docente ordinario, con categoría de Auxiliar D.E. Mg. EFRAIN PABLO DE LA 
CRUZ GAONA, por los servicios prestados a la Facultad de Ciencias Contables como JEFE DE LA 
OFICINA DE PUBLICACIONES Y MARKETING DE LA FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES, 
funciones que desarrolló desde el 25 de febrero del 2019 hasta el 31 de diciembre del 2020. 
DESIGNAR al docente ordinario, con categoría de Asociado TC. Mg. WALTER VICTOR HUERTAS 
NIQUEN, en el cargo de JEFE DE LA OFICINA DE PUBLICACIONES Y MARKETING DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES, por el período de dos (2) años, desde el 1 de enero del 2021 
hasta el 31 de diciembre del 2022. 

 

2. Transcribir la presente Resolución al Vicerrectorado Académico, Vicerrectorado de Investigación, Secretaría 
General, Dirección General de Administración, Oficina de Personal, Oficina de Control Institucional, Dependencias 
de la facultad, Secretaría del Decanato y Miembros del Consejo de Facultad e interesados. 

 

Regístrese y comuníquese. -  
 

 


